5 **C**hrifte, laus, virtus tibi, dignitasque,
cum tuo semper genitore sancto,
Cumque caelesti paraelete, ut omni
personet aevo.

B II, 60 C 250 (B III). D I, 219 (B V). Caff, 207, Vers 1,2 placidoque, 3,3 merito.

520. In nativitate Christi.

Grates nunc omnes reddamus domino deo.

Grates deo per omnia,
nativitate qui sua
Nos liberavit vinculis
ingoque diri demonis.

2 **H**uic cum beatis perpetim
hymnum canamus angelis,
Sit laus et exultatio
aeterno in excelsis deo.

B II, 61, C 254 (B III). D I, 256 (B V).

521. Pro pace.

Da pacem, domine, in diebus nostris.

O Pacis et concordiae
auctor, parensque maxime,
Præbe quietis prospera
nostris diebus tempora.

2 Cernant mali, nihil tuam
contra valere dexteram,
Pugnare tu, potens deus,
fervare nosque caelitus.

B II. 61. C 251 (B III.). D I. 258 (B V.).

522. Pro remissione peccatorum.

Aufer a nobis, domine, cunctas iniqui-
tates nostras.

Ignosce mitis et bonus
cunctis iniquitatibus,
Tua ingredi sacra
puris queamus mentibus.

2 Tuo redemptam sanguine,
o Christe, gentem respice,

Aeterna nec per tempora
iratus infer fulmina.

3 Audi preces clamantium,
nec sperne vota supplicum,
O Christe, pro nobis tuum
oras parentem mitiga.

B II. 63. C 256 (B III.). D I. 258 (B V.).

523. Pro ecclesiae liberatione.

Erhalt uns Herr bey deinem Wort.

Deus, pater mitissime,
nos in tuo verbo tene,
Tuique filii throno
infesta perde nomina.

2 Tu, Christe, vires exere
magnas, potentum maxime,

Laudesque cantet ut tuas
gregem pusillum protege.

3 Solator, alme spiritus,
conserva in unitate nos,
Præfens supremo tempore
fis ductor in vitam e nece.

B II. 64. C 258 (B III.). D I. 252 (B V.). CD seſten die deutſchen Verse in der Ueberschrift.

Iesu Christi in cruce pro salute

humana pendentis,

HEPTALOGVS.

524. Hymnus I.

Esa. liii. Pro transgressoribus oravit.

Luca XXIII: Pater, remitte illis, non enim sciunt quid faciunt.

Pro peccatorum remissione.

O Christe, quos toto geris
ictus eruentos corpore,
Hos nostra culpa plurimis
tibi intulit poenae modis.

2 Sutor, flagella, verbera,
harundo, clavi, lancea,
Sunt verba, facta et audita
mei reatus crimina.

- 3 **Ad** te, sacerdos optime
et arbiter sanctissime,
Venimus ac te supplices
pacem, salutem poscimus.
- 4 **Labem** repurga, nos sacra
patrique commenda prece!
Te deprecante nam gravis
sumus repulse nefcii.
- 5 **Tu** flecte patris pectora,
ne nostra plecat crimina,

- Oppone delictis tuam
benignus innocentiam.
- 6 **Aerha** ferre, ignoscere
iniuriis, non ledere
Difcamus, et mites tua
per ingredi vestigia.
- 7 **Ut** filii fummi patris,
Christi fecutores dei,
Tandem beati gaudiis
fruemur immortalibus.

C 191 (B H.), D I, 183 (B H.), die zweite Zeile der Ueberschrift vor der ersten, Vers 3,3 sedei venimus f., 4,1 Strigmenta purga, 4,3 t. d. illebis.

525. Hymnus. II.

Ioan. xiiii. Non relinquam vos orphanos.

Ioan. XIX. **Mulier, ecce filius tuus, ecce mater tua.**

Pro ecclesiae conservatione.

- O** Christe, curam sedulae
qui non parentis abiectis,
Dum plena luctus, faucio
gemit dolenter pectore.
- 2 **Qui** filiorum nos vocas
fratrumque dulci nomine,
Da caritatis vividam
nobis tuae scintillulam.
- 3 **Cum** mactat orbis ob tui
professionem nominis,
Nos, pastor o fidissime,
oves relictas aspice.
- 4 **De** patris alti dextera
vultu tuo nos aspice:

- Cedunt tuente te mala
adversitatum nubila.
- 5 **Committ**e fidis ac bonis
tuum gregem pastoribus,
Qui sint pares fidelibus
affectione matribus.
- 6 **Tum** nos sacra caelici
adure flamma spiritus,
Illis ut obsevancia
obtemperemus debita.
- 7 **Ut** te, tua salvi fide,
vero colamus pectore,
Nos donec ad praelucidam
hinc evoces ecclesiam.

C 193 (B H.), D I, 181 (B H.), die zweite Zeile der Ueberschrift vor der ersten, Vers 4,2 afferre, 4,3 tuente cedunt, 6,1 Et für Tum.

526. Hymnus III.

Luca: XXIII. **Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso.**

Ioan. xvii. Pater, quos dedisti mihi, volo, ut ubi sum ego, et illi sint mecum.

Pro vita aeterna.

- O** Christe, caelorum necesse
pandens apertam ianuam,
Quam culpa primi contumax
olim parentis clauserat.
- 2 **Ducens** per illam tabido
sumentem latronem pectore,

- Hora salutem qui tibi
committit ultima suam.
- 3 **Servator** et dux inelyte,
mentes pusillas erige,
Sperent ut a te tristibus
in omnibus solatium.

- 4 **D**um gratiæ tempus datur,
da pœnitere criminum,
Quis te die uno millies
ingratiſtudo provocat.
- 5 **T**e nos trahente maximis
luctamur e periculis,
Nec lex, nec horror inferus
dammare, quos tegis, poteſt.

C 194 (B II). D I. 185 (B II).

- 6 **T**errore mortis anxius
quando evolabit ſpiritus,
Noſtri memento, qui ſali
tenes ſuperna patrii.
- 7 **V**ivamus ut tecum domo
lucente cunctis ſæculis,
Et cum beatis angelis
tuam canamus gloriam.

527. Hymnus IIII.

Mar. XV. **D**eus meus, deus meus, quare me dereliquiſti.Pfal. xxii. **D**eus deus meus, reſpice in me, quare me dereliquiſti?*Pro victoria tentationum.*

- O** Chriſte, cuncta perferens
acris doloris vulnera,
Dum ſpina frontem, dum manus
clavi pedesque perforant.
- 2 **I**mago mortis horrida
dum te probroſe territat,
Trifti querela dum deum,
deſerta mens, deum vocat.
- 3 **O** victor invictiſſime,
nos imbecilles ſuſtine,
Ne flamma vexatam premat
inferna conſcientiam.
- 4 **C**um pugnat in nos omnibus
ſenſus malorum viribus,